
 

 

   平成２９年 ６月１６日 

 

各 学 習 塾 長  殿 

 

独立行政法人国立高等専門学校機構 

                                鈴鹿工業高等専門学校長 

                                                 新 田  保 次 

                                                          

「学習塾対象学校説明会」の開催について 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は，本校の教育運営につきまして，格別のご高配とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて，本校では，学習塾の先生方を対象として下記のとおり「学習塾対象学校説明会」を開催し

ます。 

早期からの技術者教育という方針は創立以来変わっておりませんが，とくに最近では卒業生及

び修了生の約半数が進学（国立大学等への編入学，専攻科への進学，専攻科から大学院への進学）

を選ぶ時代となり，この点でも中学生とその保護者の方々の関心が高まっているようです。本校

卒業生の進路状況等も含めて学習塾の方々との意見交換ができれば幸甚に存じます。ご多忙中と

は存じますが，ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時  平成２９年 ９月 ４日（月）１０：００～１１：５０ 

 

２．場  所  鈴鹿工業高等専門学校 事務・教養棟 ２階 会議室Ｂ 

（〒５１０―０２９４  鈴鹿市白子町） 

 

３．受付時間  ９：３０ ～ ９：５０ 

 

４．内 容 等  本校の教育・学生生活・施設等の紹介，５年卒業時及び専攻科修了時における 

進学・就職状況並びに平成３０年度入学試験関係全般についての説明等 

 

５．申 込 み  別紙参加申込書にご記入の上，８月３１日（木）までに郵送あるいはＦＡＸで 

        お申し込みください。 

 

「入学案内」，「ポスター」を同封させていただきますので，参考にしていただければ幸甚に

存じます。 

 

                お問い合わせ，送付先（入試広報室） 

〒510-0294  鈴鹿市白子町 

                       独立行政法人国立高等専門学校機構 

鈴鹿工業高等専門学校 学生課入試係 

                       HP  http://www.suzuka-ct.ac.jp/ 

                         TEL  059-368-1739 

        FAX 059-368-1738 


